yüzyıla kadar yazılmış yirmi se
kiz eserin adını vermektedir (el-Fihrist,
indeks, s. 86, 92) . Bunlardan ancak bir
kaçı günümüze ulaşabilmiştir. Bu ilk de
vir telifleriyle daha . sonraki dönemlere
ait çoğu neşredilmiş bulunan kitapların
başlıcaları şunlardır: EbU Basir Yahya b.
Kasım el-Esedi'nin (ö. 150/ 767) Kitô
bü '1- Yevm ve'1 -1ey1e'si. Müerric es
Sedüsi, Nadr b. Şümeyl, İbn Künase ve
Asmai'nin Kitabü'1- En va' adlı eserleriy
le Kutrub'un Kitabü'1-Ezmine'si (İbn

Künase ve Kutrub'un eserleri günümüze
ulaşmıştır) , Yahya b. Ziyad el-Ferra'nın
Kitôbü '1-Eyyam'ı (nşr. İbrahim el-Ebya
ri, Kahire 1956), EbU Zeyd el-Ensari'nin
Kitôbü '1- Matar'ı (nşr. Luvis Şeyh o, Bey
rut ı 905, ı 908), İbn Kuteybe'nin Kitabü'1-
Enva' ı (Haydarabad ı 3751 1956). EbU Ha
nife ed-Dineveri'nin Kitabü'1-Enva'ı
(bk. DİA, IX, 358), İbn Asım'ın Kitabü 'l
Enva' ve'1 - ezmine'si (TSMK, lll. Ahmed,
nr. 3508, tıpkıbasım nşr. Fuat Sezgin, Frank
furt 1985 ), EbU Ali el-Merzüki'nin el-Ez
mine ve'1-emkine'si (1-11, Haydarabad
ı 332 / ı 914) ve İbnü'I-Ecdabi'nin (ö 650/

1252 [?]) e1-Ezmine ve'l - enva'ı (nşr. iz
zet Hasan, Dımaşk I 964).

ENVAR-ı SÜHEYLİ
( ~.;),;!)

Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin
(ö. 910/1504-1505),

Kelile ve Dirone adlı eseri
değiştirmek suretiyle yazdığı

ahlak ve edebiyata dair Farsça kitabı
(bk. HÜSEYiN V AiZ-i KAŞiFİ).

ENVARÜ'I-AŞIKİN
( ~Wl.;),;! )

Ahmed Bican'ın

_j

(ö. 870 / 1466'dan sonra)
Anadolu'da müslüman-Türk kimliğinin

şekillenmesinde etkili olmuş

L
dini- didaktik eseri.

_j

Müellif eserin yazılış sebebini açıkla
dığı bölümde, ağabeyi Yazıcıoğlu Meh
med'e bu fani dünyada adının hayırla
anılmasına vesile olacak bir eser yazma
sını tavsiye ettiğini .

ENVARÜ'I- BURÜK

(bk. ei-FURÜK).

ENVARÜ't-TENZİL
ve ESRARÜ't-TE'VİL

( J;,_,l:..ı~~~_, J;,_;...:;J~I_,.;I )

B eyzilvi'nin
(ö. 685 / 1286)
Kur 'an tefsiri.

_j

i

_j

Eserin girişinde belirttiğine göre Bey
zavl tefsir konusunda sahabenin büyük
lerine, tabiin alimlerine, onların dışında
kalan selef-i salihine ait görüşlerin özü
nü ihtiva eden ve muteber kurradan nak
ledilen şaz kıraatler de dahil olmak üze
re bütün kıraat vecihlerine, ayrıca bela
gat inceliklerine yer veren bir tefsir yaz-